РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2016 г.                                    № 75                             с. Табунщиково

О внесении изменений в приложение №1 к  постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 №53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

               В соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 29.07.2016 №101 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения от 28.12.2015 №84 «О бюджете Табунщиковского сельского поселения Красносулинского района на 2016 год»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение», Администрация Табунщиковского сельского поселения,-

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Табунщиковского
сельского поселения                                        О.Н.Здроб

Приложение
к постановлению Администрации
Табунщиковского сельского поселения
от 29.08.2016  № 75

ИЗМЕНЕНИЯ,
Вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения от 24.10.2013 № 53 «Об утверждении муниципальной программы Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»:
1. В муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы  всего составляет 10523,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1424,6 тыс. руб.;
2015 год – 1533,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;
2016 год – 1558,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;
2017 год – 1660,0 тыс. руб.;
2018 год – 1449,1 тыс. руб.;
2019 год – 1449,1 тыс. руб.;
2020 год – 1449,1 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 10442,3тыс. рублей, из них:
2014 год – 1424,6 тыс. руб.;
2015 год – 1533,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;
2016 год – 1477,3 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;
2017 год – 1660,0 тыс. руб.;
2018 год – 1449,1 тыс. руб.;
2019 год – 1449,1 тыс. руб.;
2020 год – 1449,1 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета  – 76,8 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      76,8 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района – 4,0 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      4,0 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования муниципальной программы на 2017-2020 годы  носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:
«Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет бюджета поселения.
 Общий объем финансирования муниципальной программы  –10523,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1424,6 тыс. руб.;
2015 год – 1533,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;
2016 год – 1558,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;
2017 год – 1660,0 тыс. руб.;
2018 год – 1449,1 тыс. руб.;
2019 год – 1449,1 тыс. руб.;
2020 год – 1449,1 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 10442,3тыс. рублей, из них:
2014 год – 1424,6 тыс. руб.;
2015 год – 1533,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 20,6 тыс. рублей;
2016 год – 1477,3 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 20,9 тыс. рублей;
2017 год – 1660,0 тыс. руб.;
2018 год – 1449,1 тыс. руб.;
2019 год – 1449,1 тыс. руб.;
2020 год – 1449,1 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета  – 76,8 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      76,8 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджета района – 4,0 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      4,0 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
                                                       в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

Информация о сводных значениях показателей муниципальных заданий представлена в приложении № 3 к муниципальной программе.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.
Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;
3. В подпрограмме 2 «Развитие культурно - досуговой  деятельности» муниципальной программы:
3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы  всего составляет 7969,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1078,0 тыс. руб.;
2015 год – 1173,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1283,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1300,0 тыс. руб.;
2018 год – 1045,2 тыс. руб.;
2019 год – 1045,2 тыс. руб.;
2020 год – 1045,2 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 7889,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 1078,0 тыс. руб.;
2015 год – 1173,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1202,3 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1300,0 тыс. руб.;
2018 год – 1045,2 тыс. руб.;
2019 год – 1045,2 тыс. руб.;
2020 год – 1045,2 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета  – 76,8 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     76,8тыс. рублей;
в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –      0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета района – 4,0 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      4,0 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
 в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2017-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»;

3.2 Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования муниципальной программы  – 7969,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 1078,0 тыс. руб.;
2015 год – 1173,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1283,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1300,0 тыс. руб.;
2018 год – 1045,2 тыс. руб.;
2019 год – 1045,2 тыс. руб.;
2020 год – 1045,2 тыс. руб.;
за счет средств бюджета поселения – 7889,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 1078,0 тыс. руб.;
2015 год – 1173,1 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 14,3 тыс. рублей
2016 год – 1202,3 тыс. руб.;
из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 16,2 тыс. рублей
2017 год – 1300,0 тыс. руб.;
2018 год – 1045,2 тыс. руб.;
2019 год – 1045,2 тыс. руб.;
2020 год – 1045,2 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета  – 76,8 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     76,8тыс. рублей;
в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –      0,0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета района – 4,0 тыс. рублей, в том числе
в 2014 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2015 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2016 году –      4,0 тыс. руб.;
в 2017 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2018 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2019 году –      0,0 тыс. руб.;
в 2020 году –      0,0 тыс. руб.;

          Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.
Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  муниципальной программы на 2017-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Табунщиковского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

4.Приложение № 3 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

6

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Табунщиковского сельского поселения
«Развитие культуры»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Номер и наименование

	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного федерального бюджетов, бюджета района, бюджетов поселений и внебюджетных источников  на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Наименование услуги и ее
содержание

 Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	Показатель объема услуги
	Количество выданных документов, тыс. экз.

	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»

	26,6
	26,6
	13,3
	13,3
	13,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9

	Основное мероприятие 1.1
«Библиотечное обслуживание»
	26,6
	26,6
	13,3
	13,3
	13,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9

	2.Наименование услуги и ее
содержание

    Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике мероприятий

	Показатель объема услуги
	Количество культурно-досуговых мероприятий, шт.

	3.Наименование услуги и ее
содержание

Обеспечение условий для развития народного творчества и самодеятельного искусства

	Показатель объема услуги
	Количество клубных формирований, шт.

	Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	460
	460
	245
	248
	250

1078,0

	1173,1

	1283,1

	1300,0

	1045,2

	Основное мероприятие  2.1. «Организация досуга»
	8
	8
	8
	8
	8

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«  Приложение № 4
к муниципальной программе
Табунщиковского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы  бюджета поселения на
реализацию муниципальной программы  Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
год
	2015
 год
	2016
год
	2017 год
	2018  год
	2019
год
	2020
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
«Развитие культуры»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	10523,1
	1424,6
	1533,1
	1558,1
	1660,0
	1449,1
	1449,1
	1449,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	-
	20,6
	20,9
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Табунщиковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	10523,1
	1424,6
	1533,1
	1558,1
	1660,0
	1449,1
	1449,1
	1449,1

	участник 2
МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	участник 1
МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	7969,8
	1078,0
	1173,1
	1283,1
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	участник 2
МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	Основное мероприятие 1.1. Библиотечное обслуживание
	исполнитель основного мероприятия
МБУК «Библиотека Табунщиковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	951
	0801
	0610059
	611
	2278,3
	346,6
	360,0
	-
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	951
	0801
	0610000590
	611
	275,0
	-
	-
	275,0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Развитие культурно - досуговой деятельности»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	7969,8
	1078,0
	1173,1
	1283,1
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	участник 1
МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	7969,8
	1078,0
	1173,1
	1283,1
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	Основное мероприятие 2.1. «Организация досуга»
	исполнитель основного мероприятия
МБУК «Табунщиковский СДК»
	951
	X
	X
	X
	7969,8
	1078,0
	1173,1
	1283,1
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	951
	0801
	0620059
	611
	6686,7
	1078,0
	1173,1
	-
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	951
	0801
	0620000590
	611
	1283,1
	-
	-
	1283,1
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par866]»;

5.Приложение № 5 к муниципальной программе Табунщиковского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к муниципальной программе
Табунщиковского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2014
год
	2015
год
	2016
 год
	2017
 год
	2018  год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа ««Развитие культуры»
	Всего
	10523,1
	1424,6
	1533,1
	1558,1
	1660,0
	1449,1
	1449,1
	1449,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	20,6
	20,9
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	76,8
	-
	-
	76,8
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	4,0
	-
	-
	4,0
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	10442,3
	1424,6
	1533,1
	1477,3
	1660,0
	1449,1
	1449,1
	1449,1

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	20,6
	20,9
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела»
	Всего
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	6,3
	4,7
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	2553,3
	346,6
	360,0
	275,0
	360,0
	403,9
	403,9
	403,9

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	6,3
	4,7
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Всего
	7969,8
	1078,0
	1173,1
	1283,1
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	14,3
	16,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	76,8
	-
	-
	76,8
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	[bookmark: _GoBack]4,0
	-
	-
	4,0
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	-
	-
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	7889,0
	1078,0
	1173,1
	1202,3
	1300,0
	1045,2
	1045,2
	1045,2

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	-
	14,3
	16,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

13